РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.12.2024  №  25                                                                             с. Поломошное
О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Поломошенского сельсовета № 6 от 23.04.2021 года «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», ФЗ № 286 от 10.07.2003,  руководствуясь   Уставом муниципального образования Поломошенский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Дополнить «Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
14. Глава муниципального образования, депутаты, лица, замещающие муниципальные должности освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств. в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования в установленном порядке .
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Поломошенского сельсовета                                                     Е.И. Шипугина